ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ Y TẾ

Số: 2981 /SYT-NVY
V/v tự đánh giá mức chất lượng của

phòng xét nghiệm y học

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 8 tháng 11 năm 2018

                  Kính gửi:

- Các Bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố Huế;

- Các Bệnh viện ngoài công lập.

Thực hiện công văn số 3577/BYT-KCB ngày 23/6/2017 của Bộ Y tế về việc

tự đánh giá và công khai mức chất lượng phòng xét nghiệm; Quyết định 6328/QĐ-

BYT ngày 18/10/2018 của Bộ Y tế ban hành nội dung kiểm tra, đánh giá chất lượng

bệnh viện và khảo sát hài lòng người bệnh, nhân viên y tế năm 2018, Sở Y tế Thừa

Thiên Huế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị khám chữa bệnh công lập và ngoài công

lập triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiến hành tự đánh giá mức chất lượng xét nghiệm theo Bộ tiêu chí đánh giá

đã được Bộ Y tế ban hành theo Quyết định 2429/QĐ-BYT ngày 12 tháng 6 năm

2017 và đã được đăng tải ở trang Website của Bộ Y tế và Sở Y tế Thừa Thiên Huế.

2. Tập trung thực hiện các giải pháp để chuẩn hóa chất lượng kết quả xét

nghiệm, đặc biệt lưu ý thực hiện đầy đủ nội kiểm, ngoại kiểm, bảo dưỡng, bảo trì

trang thiết bị xét nghiệm theo quy định trước khi làm xét nghiệm cho người bệnh.

3. Để có cơ sở đánh giá chất lượng bệnh viện năm 2018, yêu cầu các cơ sở

khám chữa bệnh công lập và ngoài công lập gửi kết quả tự đánh giá theo Bộ tiêu

chí trên về Sở Y tế Thừa Thiên Huế trước ngày 18/11/2018.

Nhận được công văn này đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Hoàng Hữu Nam

		2018-11-08T07:33:38+0000
	Sở Y tế